

# ダイソー女子駅伝部とイズミメイプルレッズ、初のコラボレーション 12月3日、大創産業とイズミ、共催でスポーツイベント を 開 催

~ゆめタウン東広島で「走って投げて!親子かけっこ教室&ハンドボール体験」を実施~

株式会社大創産業(広島県東広島市 代表取締役社長:矢野靖二、以下「大創産業」)は、株式会社イズミ(広島県広島市 代表取締役社長:山西泰明、以下「イズミ」)との共催で、2022 年 12 月 3 日(土)、広島県東広島市のゆめタウン東広島で、子どもたちを対象に「走って投げて!親子かけっこ教室&ハンドボール体験」を開催します。両社の実業団チームは、スポーツを通じた社会貢献活動へ積極的に取り組んでおり、その一環でこの度の開催となりました。

本イベントは、大創産業が運営する「ダイソー女子駅伝部」と、イズミが運営する女子ハンドボールチーム「イズミメイプルレッズ」の初めてのコラボレーションです。当日は、5~12歳の子どもたちと保護者を対象に、親子かけっこ教室やハンドボールを使った体験型のゲーム、トークショーを開催予定です。

本企画を通じ、子どもたちにスポーツの楽しさを知ってもらうことで、競技人口の裾野を広げ、競技力の向上に貢献するとともに、地域の活性化に寄与してまいります。



ダイソー女子駅伝部



イズミメイプルレッズ

### ■開催概要

日時: 2022年12月3日(土) ※雨天決行

午前の部:本番 11:00~12:20 (受付開始 10:30~) 午後の部:本番 13:00~14:20 (受付開始 12:30~)

参加方法:各回の受付時間に会場内受付にて申し込み

場所:ゆめタウン東広島 4F特設会場(広島県東広島市西条土与丸1-5-7 屋内)

対象:親子かけっこ教室:5~12歳の子どもと保護者 各回30名

ハンドボール体験:5~12歳の子どものみ 各回 50名

参加選手:

(午前の部)

ダイソー女子駅伝部 池崎愛里・岡崎莉子・一井愛央・町田萌・林田章紀 イズミメイプルレッズ 近藤万春・斗米菜月・清宮ちひろ・安藤かよこ・中村歩夢 (午後の部)

ダイソー女子駅伝部 池崎愛里・山下穂香・竹原さくら・森陽向・林田章紀 イズミメイプルレッズ 近藤万春・斗米菜月・清宮ちひろ・安藤かよこ・中村歩夢

#### ■イズミメイプルレッズとは

イズミが運営する女子ハンドボールチーム(日本ハンドボールリーグ所属)。

1994 年 4 月「イズミ女子ハンドボール部」として創部、2001 年 6 月「広島メイプルレッズ」としてクラブチームとなり、令和元年に実業団チーム「イズミメイプルレッズ」として新たに始動。

百万一心をスローガンに、ハンドボールを通じて地域に"夢"と"活力"を与え社会の活性化に貢献します。 <a href="https://www.izumi-maplereds.com/">https://www.izumi-maplereds.com/</a>

#### ■ダイソー女子駅伝部とは

大創産業の創業者である矢野博丈の「地元への恩返しと社会貢献をしたい」という熱い想いから、 2019 年 4 月に「女子駅伝部」を創部。スポーツ活動をとおした社会貢献活動を目標に、実業団や 国際大会で活躍するほか、地域での陸上教室などの活動にも取り組んでいます。

https://www.daiso-sangyo.co.jp/ekiden

#### ■新型コロナウイルス感染症対策について

イベントの開催に際しては、参加されるお子さまや保護者の方の安全を第一に考え、マスクの着用、 検温・アルコール消毒の実施、人と人との距離の確保等の基本的な感染防止策を講じるとともに、参 加同意書への記入・提出も実施いたします。参加されるお子さまや保護者の方が、安全安心な環境の 中でイベントを楽しんでいただけるよう努めてまいります。

#### ■株式会社大創産業について

大創産業は「だんぜん! ダイソー」をスローガンに、生活必需品から趣味趣向品まで生活を豊かにする商品約76,000点を取り扱っています。「DAISO」、「Standard Products」、「THREEPPY」を3本柱とし、2022年8月現在、日本を含む世界26の国と地域に6,440店舗展開しています。(国内4,152店、海外2,288店。うち、DAISOは国内3,842店、海外2,269店)

毎月約 1,200 種類の新商品を開発し、売上げは 5,493 億円となっています。 (2021 年 3 月から 2022 年 2 月末)

所在地:広島県東広島市西条吉行東1丁目4番14号

https://www.daiso-sangyo.co.jp/

## 【メディアの方からのお問合せ先】

株式会社大創産業 広報課 後藤・岩橋

TEL: 082-400-9030 e-mail: grp\_kouhou@daisojapan.com